

## خبر

گزینه برزیلی  
دو گل بد خورد

میگوئل ننکا دروازه‌بان برزیلی مد نظر پرسپولیس به تهران نیامد و شب‌شب برای تیمش بازی کرد. او در این بازی که به شکست دو بر صفر تیمش انجامید دو گل بد خورد تا ویدیوی گل‌های خورده‌اش در صفحات هواداری پرسپولیس‌ها بازتاب داشته باشد. هواداران پرسپولیس بعد از دیدن این تصاویر با انتقاد از انتخاب گل محمدی بار دیگر به این مسأله اعتراض کردند که چرا قرار است برای چنین دروازه‌بانی که قرار است روی نیمکت بنشیند هزینه می‌کنند. البته به نظر می‌رسد با همین انتقادها جذب ننکا منتفی شده و پرسپولیس شاید سراغ گزینه داخلی برود.

احتمال بازگشت  
گولسیانی به ترکیب اصلی

شایعه شده یحیی می‌خواهد در بازی با ذوب آهن از گولسیانی در ترکیب اصلی استفاده کند و یکی از مدافعان فیکس دومسابقه ابتدای فصل را روی نیمکت بنشانند. به نظر می‌رسد بحث سوختن یک سهمیه خارجی برای فصل بعد یحیی را به صرافت انداخت که با نیمکت نشینی‌های هنانوف، گولسیانی را حداقل در برخی مسابقات به میدان بفرستد. این اتفاق در حالی خورد که هم پورعلی گنجی و هم کنعانی‌زادگان در دو بازی قبلی نمایش قابل قبولی داشتند و مقابل تراکتور جزو بازیکنان برتر تیم‌شان بودند اما بعید نیست به خاطر ماجرای سوختن سهمیه خارجی یکی از آنها نیمکت‌نشین شود تا نوبت به گولسیانی هم برسد.

ابلاغیه حضور  
تماشاگر نیامده!

سهیل مهدی، درباره تکلیف حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی برای دیدار هفته سوم پرسپولیس و ذوب آهن اصفهان و اهدای جام قهرمانی سوپر جام به پرسپولیس گفت: هنوز ابلاغیه‌ای برای حضور تماشاگران نیامده است. اهدای جام قهرمانی سوپر جام بستگی به تعامل باشگاه پرسپولیس و روابط عمومی سازمان لیگ دارد و باید خودشان را هماهنگ کنند. با این حساب هیچ بعید نیست بازی دوم خانگی پرسپولیس در فصل جدید هم بدون تماشاگر برگزار شود و به نظر می‌رسد صحبت‌های مسئول سازمان لیگ که برای هواداران پرسپولیس امیدواری‌هایی ایجاد کرده بود رنگ خواهد باخت ضمن اینکه خبری از بلیت‌فروشی و البته اهدای سوپر جام نخواهد بود.



## وحدت هنانوف

خطر حذف دور شد؟

از صبح دیروز اخباری مبنی بر مذاکره مدیران باشگاه مس رفسنجان برای جذب چند بازیکن مطرح شده است. در این خصوص گفته می‌شد که مسی‌ها با باشگاه پرسپولیس وارد مذاکره شده‌اند تا از میان وحدت هنانوف و فرشاد فرجی یک نفر را به جمع نفرات خود اضافه کنند اما باشگاه مس رفسنجان ضمن رد مذاکره با باشگاه پرسپولیس و کاپیتان جوانان عراق از توقف در روند نقل و انتقالات این باشگاه خبر داد. با جدایی عبدی فعلاً خطر حذف از روی سر وحدت دور شده!



## وحید امیری

کمیتة اخلاق ندید؟

دلجویی کاپیتان پرسپولیس بعد از سوت پایان بازی با تراکتور از گلر این تیم که دچار اشتباه بزرگی شد مورد توجه قرار گرفت. این حرکت شایسته تقدیر است و چه خوب اگر مدیران ارشد فوتبال بخصوص کمیته اخلاق و انضباطی فدراسیون فوتبال با واکنش در قبال آن، زمینه را برای تکرار این صحنه‌های زیبا در فوتبال ایران فراهم آورده و با پررنگ کردن این گونه رفتارها و تبلیغات مثبت آن در فرهنگ فوتبال ایران بیش از گذشته ترویج دهند.



## احسان مرادیان

گلر تراکتور جای ننکا

در حالی که به نظر می‌رسد جذب گلر جوان برزیلی از سوی پرسپولیس منتفی شده حالا شنیده می‌شود باشگاه و گل محمدی برای گلر ذخیره بیرانوند سراغ یک گزینه داخلی رفته‌اند. این گلر کسی نیست جز احسان مرادیان دروازه‌بان ۲۹ ساله و ذخیره تراکتور که سابقه بازی در فولاد و صنعت نفت آبادان را دارد. فعلاً با جدایی عبدی یک جای خالی در لیست بزرگسال باز شده اما این جای برای مهاجم خارجی است و مشخص نیست کدام بازیکن باید جدا شود تا مرادیان بیاید.

## پرسپولیس آسیایی چطور ورزشگاهش را آماده می‌کند؟

## شاید سکوهای خراب («آزادی») را کاور کند!



مدیر روابط بین‌الملل باشگاه پرسپولیس در پاسخ به اینکه با توجه به بخش‌های خراب ورزشگاه آزادی، میزبانی پرسپولیس در این ورزشگاه امکانپذیر است یا نه، می‌گوید: هنوز چیزی مشخص نیست. من از سال ۲۰۰۹ در این رقابت‌ها حاضر بوده‌ام اما اولین بار است که چنین شرایطی را تجربه می‌کنم. با این حال شاید بخش‌هایی از ورزشگاه که مشکل دارد، کاور شود

در بازی فینال ۲۰۱۸ مقابل کاشیما هم ای اف سی برای محافظت از زمین چمن ورزشگاه آزادی به خاطر آتش بازی و ترقه بازی اعلام کرد باید با یک پارچه نازک سطح زمین را بپوشانید. برای آن بخش از سکوهای ورزشگاه آزادی هم ممکن است تصمیم مشابهی بگیرند.»

حسینی در پاسخ به این سؤال که آیا ای اف سی قبل از شروع فصل تازه لیگ قهرمانان نماینده‌ای به تهران می‌فرستد که از ورزشگاه آزادی بازدید و این ورزشگاه را تأیید کنند، می‌گوید: «ممکن است این اتفاق بیفتد اما هیچ الزامی در این خصوص وجود ندارد.»

با این حساب شاید هواداران پرسپولیس زیاد هم نباید نگران میزبانی رقابت‌های لیگ قهرمانان در استادیوم آزادی باشند اما مطمئناً تیم پرسپولیس نمی‌تواند از تمام ظرفیت‌های این ورزشگاه برای تحت فشار گذاشتن حریفانش استفاده کند.

ایجاد کند، بحث بلیت فروشی و درآمدزایی باشگاه است چرا که بخشی از سکوها آماده نیست.»

مدیر روابط بین‌الملل باشگاه پرسپولیس در پاسخ به اینکه با توجه به بخش‌های خراب ورزشگاه آزادی، میزبانی پرسپولیس در این ورزشگاه امکانپذیر است یا نه، می‌گوید: «هنوز چیزی مشخص نیست. من از سال ۲۰۰۹ در این رقابت‌ها حاضر بوده‌ام اما اولین بار است که چنین شرایطی را تجربه می‌کنم. با این حال شاید بخش‌هایی از ورزشگاه که مشکل دارد، کاور شود.»

برای حسینی، ورزشگاه سن مامس در اسپانیا که متعلق به باشگاه اتلتیک بلبائو هست را مثال می‌زنیم. ورزشگاهی که در زمان بازسازی سکوهاش با بنری چندصد متری پوشانده شده بود تا بالاخره آماده شود. حالا باید دید این اتفاق برای ورزشگاه آزادی هم تکرار خواهد شد؟ حسینی می‌گوید: «بعید نیست. مثلاً

داشته‌تور ورزشگاه آزادی را به عنوان میزبان بازی‌های آسیایی پرسپولیس تأیید کند یا نه، توضیح داد: «تقریباً یک ماه پیش جلسه‌ای داشتیم که در آن جلسه آقای وحید فتحی به نمایندگی از فدراسیون فوتبال خودمان حضور داشتند اما از کنفدراسیون فوتبال آسیا فردی حضور نداشت. این جلسه در همان زمان برگزار شد که تازه کار مرمت و بازسازی ورزشگاه آزادی شروع شده بود.»

اما با شرایط فعلی ورزشگاه آزادی بعید به نظر می‌رسد این استادیوم برای نخستین بازی خانگی پرسپولیس در لیگ قهرمانان آماده شود. حسینی در این باره می‌گوید: «در کلیت ماجرا مسأله بازسازی اتفاق مثبتی است که نگاه کنفدراسیون فوتبال آسیا هم این‌گونه خواهد بود چرا که قرار است زیرساخت‌های ورزشگاه تجهیز شود. این اتفاق خوبی است و می‌شود مثبت به آن نگاه کرد. تنها چیزی که ممکن است برای باشگاه پرسپولیس چالشی

و البته کارگاه آموزشی که روز بعد از قرعه‌کشی برگزار خواهد شد، سه نفر است اما بعید است رضا درویش یا مدیر دیگری از باشگاه در این سفر حاضر شده باشند چرا که حضور اشخاص و نمایندگان باشگاه‌ها باید از قبل برای حضور در این مراسم ثبت نام شده باشد.»

حسینی درباره آخرین اقدامی که باشگاه پرسپولیس درباره ورزشگاه محل میزبانی اش انجام داده می‌گوید: «آخرین اقدامی که باید انجام می‌دادیم این بود که یک باشگاه را به عنوان ورزشگاه خانگی معرفی می‌کردیم که با معیارهای کنفدراسیون فوتبال آسیا مطابقت داشته باشد. باید در گزارش معرفی ورزشگاه مسائلی مثل نور پروژکتورها، اسکور بورد، چمن طبیعی، چمن مصنوعی و امکانات دیگر را اعلام می‌کردیم که این اتفاق افتاده است.»

وی در پاسخ به این سؤال که آیا نماینده‌ای از ای اف سی در ایران حضور

با نزدیک شدن به قرعه‌کشی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا بحث ورزشگاه محل میزبانی پرسپولیس در مرحله گروهی این رقابت‌ها بحثی مهم و جدی است که می‌تواند نگرانی‌هایی جدی برای کادر فنی این تیم به وجود بیاورد.

آخر همین هفته لیگ قهرمانان فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ که قرار است در فرمتی جدید و به لحاظ زمان بندی در بازه زمانی شبیه لیگ قهرمانان اروپا برگزار شود، قرعه‌کشی شده و تیم‌ها بعد از مشخص شدن تیم‌های پلی آف همگروه‌های خود را بپوشانند.

باشگاه پرسپولیس امیرعلی حسینی مدیر روابط بین‌الملل این باشگاه مثل هر سال در مراسم حاضر خواهد بود و شاید افشین بیروانی مدیر تیم هم به مالزی برود. البته سهمیه باشگاه پرسپولیس برای حضور در این مراسم

محمد قراگزلو  
روزنامه نگار

## گزارش

## سلمانی بعد از عقد قرارداد دوساله با پرسپولیس:

## آماده‌ام، اینجا هستم تا بازی کنم

از ۱۵ تیر که پرسپولیس مسعود ربیگی را به عنوان سومین خرید تابستانی‌اش به خدمت گرفته بود تا دیروز هیچ خریدی در نقل و انتقالات نداشت و ۴۵ روز تلاش باشگاه در این خصوص به جایی نرسیده بود. دیروز با جدایی مهدی عبدی تعداد نفرات لیست خروجی پرسپولیس به ۹ نفر رسید در حالی که لیست ورودی‌ها سه نفره بود تا اینکه بالاخره روز گذشته یاسین سلمانی رسماً پرسپولیس شد.

سلمانی که با سابقه حضور در تیم‌های ملی رده‌های مختلف فصل

قبل در سپاهان بازی می‌کرد به عنوان بازیکن آزاد به پرسپولیس آمد و قراردادی دوساله بست. از آنجایی که اسفندماه سال جاری ۲۲ سال این بازیکن تمام خواهد شد، سلمانی در فهرست زیر ۲۳ سال پرسپولیس جای می‌گیرد و جایی در لیست بزرگسال نخواهد گرفت. چهارمین خرید تابستانی سرخ‌ها بعد از عقد قرارداد با پرسپولیس گفت: «خیلی خوشحالم که در پرسپولیس هستم و امیدوارم یکی از بهترین سال‌های فوتبالی‌ام در این تیم باشد و بتوانم بهترین عملکرد

را داشته باشم و پر افتخار از این تیم بروم.»

هافبک جدید پرسپولیس در مورد اینکه چطور نتوانست با استقلال توافق کند، گفت: «قبل از اینکه به پرسپولیس بیایم چند ماه قبل با استقلال مذاکره و صحبت‌هایی داشتم، اما یکسری اتفاقاتی افتاد که نمی‌خواهم بازگو کنم و الان خیلی خوشحالم که اینجا هستم.»

سلمانی در پاسخ به اینکه از قبل علاقه خودش را به باشگاه پرسپولیس نشان داده بود، گفت: «قرارداد من ۲ ساله است و من

پرسپولیس بودم و این باعث شد که علاقه زیادی به این تیم داشته باشم و خیلی خوشحالم که اینجا هستم.»

وی در واکنش به اینکه رقبای زیادی برای قرار گرفتن در ترکیب ثابت پرسپولیس دارد، گفت: «تمام تلاشم را می‌کنم که بهترین عملکردم را به نمایش بگذارم. فرقی نمی‌کند که من بازی کنم یا نه، مهم این است که تیم نتیجه بگیرد.»

هافبک جدید پرسپولیس در خصوص شرایط بدنی خود گفت: «من تمرین داشتم در این چند وقت و در کمپ تیم ملی تمرین کردم.

